
КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Двадцатая сессия восьмого созыва 

 

 

09.07.2025                         с. Красноярка                                         № 16 

 
 

 

Об утверждении списка мест, нахождение в которых может причинить вред 
здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, 

духовному  
и нравственному развитию 

 

 

 

В целях исполнения закона Алтайского края от 07.12.2009 №99-ЗС (ред от 
05.05.2023) «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных 
местах на территории Алтайского края», рассмотрев предложение рабочей 
группы(утвержденной Постановлением № 14 от 11.06.2025г Администрации 
Красноярского сельсовета) списка мест, нахождение в которых может причинить 
вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, 
духовному и нравственному развитию, Красноярский сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ: 

 
 
 

1.Утвердить список мест на территории муниципального образования сельское 

поселение Красноярский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края, 

нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию 

 (Приложение №1) 

 
2.Опубликовать настоящее Решение в Сборнике НПА Усть-Пристанского района и 
на сайте Администрации Красноярского сельсовета. 

 
 

 
 

Председатель Красноярского  
сельского Совета депутатов                                                                         Т.Г.Кноль  
 
 
 

 
 
 



 
 

                                                                                                 Приложение № 1  

к решению Красноярского сельского  

Совета депутатов  

 Усть-Пристанского района 

 Алтайского края № 16 от09.07.2025г. 

 

 

 

СПИСОК 

Мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их 

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию на территории Администрации Красноярского 

сельсовета 

 

 

 

 

с.Усть-Журавлиха: 

 

1. Недостроенный спортзал (ул.Комсомольская ) 

2. Здание Усть-Журавлихинского СДК (ул.Комсомольская 1д) 

3. Разрушенное здание детского сада (ул.Комсомольская 1г) 

 

 

с.Красноярка: 

 

1.Разрушенное здание детского сада (ул. Новая 26)  

2.Разрушенный 2х этажный дом по ул. 50 лет Октября д.8 

3. Разрушенный 2х этажный дом по ул. 50 лет Октября д.1 

4. Разрушенный 2х этажный дом по пер. Заводской д.6 

5. Аварийное здание Красноярского СДК (ул. 50 лет Октября д.1б) 

6. Бесхозное здание бывшего профилактория (ул. Пер. Производственный 4) 

7. Территория бывшего Красноярского МСЗ(пер.Заводской 2) 

 
 
 

 


